

# **CASTELLUM 2 I KØBENHAVN APS**

Kay Fiskers Plads 9 2300 København S

CVR-nr. 28 32 01 67

---

## **ÅRSRAPPORT FOR 2018**

---

**Godkendt på generalforsamlingen  
den 31. maj 2019**



**Per Fredrik Berglund  
Dirigent**

# INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Indholdsfortegnelse	1
Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Castellum 2 i København ApS  
Kay Fiskers Plads 9  
2300 København S

CVR-nr.: 28320167  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

## Bestyrelse

Carl Ola Mattias Orsmark, formand  
Per Fredrik Berglund  
Anna Ulrika Danielsson

## Direktion

Carl Ola Mattias Orsmark

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## LEDELSESBERETNING

### **Hovedaktivitet**

Selskabet ejer ejendommene Kalvebod Brygge 43-45 og Støberigade 12-14, København og aktiviteten består i udlejning af disse ejendomme.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udviser et overskud på i alt t. kr. 9.978, hvilket af ledelsen anses som tilfredsstillende.

Der forventes et positivt resultat for det kommende år.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## RESULTATOPGØRELSE

<u>Note</u>		2017
		<u>t.kr.</u>
	Bruttofortjeneste	29.705.198 23.369
1	Personaleomkostninger	0 -306
	Af- og nedskrivninger	<u>-5.747.319 -5.952</u>
	RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER	23.957.879 17.111
2	Andre finansielle indtægter	5.256.860 0
3	Andre finansielle omkostninger	<u>-15.559.379 -13.312</u>
	RESULTAT FØR SKAT	13.655.360 3.799
4	Skat af årets resultat	<u>-3.677.154 -1.912</u>
	<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b><u>9.978.206 1.887</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overførsel til næste år	<u>9.978.206 1.887</u>
		<b><u>9.978.206 1.887</u></b>

## BALANCE PR. 31. DECEMBER 2018

## AKTIVER

<u>Note</u>		2017 <u>t.kr.</u>
	Grunde og bygninger	577.149.432 583.034
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	696.527 738
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	<u>36.972.888 24.977</u>
5	<b>MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER</b>	<u><b>614.818.847 608.749</b></u>
	 <b>ANLÆGSAKTIVER I ALT</b>	 <u><b>614.818.847 608.749</b></u>
	Tilgodehavende fra lejere	10.404.017 0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	35.859.195 29.711
	Andre tilgodehavender	5.495.771 2.367
	Tilgodehavende selskabsskat	0 7.566
	Periodeafgrænsningsposter	<u>0 13.159</u>
	<b>TILGODEHAVENDER I ALT</b>	<u><b>51.758.983 52.803</b></u>
	 <b>LIKVIDE BEHOLDNINGER</b>	 <u><b>0 32.669</b></u>
	 <b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT</b>	 <u><b>51.758.983 85.472</b></u>
	 <b>AKTIVER I ALT</b>	 <u><u><b>666.577.830 694.221</b></u></u>

## BALANCE PR. 31. DECEMBER 2018

## PASSIVER

<u>Note</u>		2017 <u>t. kr.</u>
6	Virksomhedskapital	1.250.000
	Overført resultat	150.644
	<b>EGENKAPITAL I ALT</b>	<b>161.872.626</b>
7	Udskudt skat	37
	<b>HENSATTE FORPLIGTELSER</b>	<b>37</b>
	Deposita	12.805
	Gæld til tilknyttede virksomheder	483.561
8	<b>LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT</b>	<b>496.366</b>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	0
	Deposita	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	45.657
	Skyldig selskabsskat	0
	Anden gæld	267
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0
	<b>KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT</b>	<b>45.924</b>
	<b>GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT</b>	<b>542.290</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>694.221</b>
9	Eventualforpligtelser	
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	
11	Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	
12	Koncernforhold	

## EGENKAPITALOPGØRELSE FOR 2018

	<b>Virksomheds- <u>kapital</u></b>	<b>Overført <u>overskud</u></b>	<b><u>I alt</u></b>
Egenkapital primo	1.250.000	150.644.420	151.894.420
Årets resultat	0	9.978.206	9.978.206
Egenkapital ultimo	<u>1.250.000</u>	<u>160.622.626</u>	<u>161.872.626</u>

## NOTER

	2017	
	<u>t. kr.</u>	
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Gager og lønninger	0	270
Omkostninger til social sikring	0	22
Andre personaleomkostninger	0	14
	<u>0</u>	<u>306</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2 Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	<u>5.256.860</u>	<u>0</u>
	<u>5.256.860</u>	<u>0</u>
<b>3 Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	15.497.703	12.198
Øvrige finansielle omkostninger	<u>61.676</u>	<u>1.115</u>
	<u>15.559.379</u>	<u>13.313</u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	3.714.561	1.434
Ændring af udskudt skat	-37.407	-8
	<u>0</u>	<u>486</u>
	<u>3.677.154</u>	<u>1.912</u>

## NOTER

		Andre anlæg driftsmate- riel og <u>inventar</u>	Materielle anlægsakti- ver under <u>udførelse</u>
<b>5 Materielle anlægsaktiver</b>	<b>Grunde og <u>bygninger</u></b>		
Kostpris primo	651.044.351	1.083.826	24.977.220
Regulering, primo	-180.283	0	0
Tilgange	0	2.150	11.995.668
Kostpris ultimo	<u>650.864.068</u>	<u>1.085.976</u>	<u>36.972.888</u>
Af- og nedskrivninger primo	68.010.992	345.774	0
Årets afskrivninger	5.703.644	43.675	0
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>73.714.636</u>	<u>389.449</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>577.149.432</u>	<u>696.527</u>	<u>36.972.888</u>
		<b>Pålydende <u>værdi</u></b>	<b>Nominel <u>værdi</u></b>
<b>6 Virksomhedskapital</b>	<b><u>Antal</u></b>		
Anparter	<u>12.500</u>	100	<u>1.250.000</u>
	<u>12.500</u>		<u>1.250.000</u>
			2017
<b>7 Udskudt skat</b>			<u>t. kr.</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>37</u>
		<u>0</u>	<u>37</u>
			<b>Restgæld efter <u>5 år</u></b>
<b>8 Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Gæld til tilknyttede virksomheder			484.000.000
Deposita			<u>662.063</u>
			<u>484.662.063</u>

## NOTER

### 9 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Castellum Danmark A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

### 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er tinglyst ejerpantebrev, nom. 444.750 t. kr. med pant i ejendom (bogført værdi kr. 614.818.847). Ejerpantebrevet er stillet til sikkerhed for tilknyttede virksomheders bankgæld.

### 11 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Örebacka Invest AB, Box 225, S-851 04 Sundsvall, ejer alle anparter i virksomheden og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

### 12 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Castellum AB, Stockholm, Sverige

Koncernregnskabet for mindste modervirksomhed kan rekvireres på:

<https://www.castellum.se/investor-relations/>
